~'':'; ©

TE RMO DE A DJ U DICAS.AO

O Pregoeiro do Município de Tianguá -- CE, no uso de suas atribuiçõeslegais, especialmente a que lhes confere o incisa XX do

art. 4', da Lei n' l0.520/2002, e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento de

licitação cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE APARELHOS RESPIRATÓRIOS, DESTINADOS AO USO DOMICILIAR DE PACIENTES COM
INDICAÇÃO MEDICA, ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, tudo
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constante dos Anexos deste Edital, resolve

ADJUDI,CAR, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade

PREGÃO ELETRONICO N' 16/202Q-SESA, em favor dos vencedores, de acordo com os lermos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos seguintes licitantes,
conforme Ata do Pregão, a qualé considerada parte integrante e indissociáveldeste.

FORTALEZA CLARA, CEP. 60.842-120. Cantatas: Tel.:(85) 3033 2727, E-mail: licitacao@locmed.com.br, Representada

pelo Senhor Bruno Camargo Lama de Aquillo, sócio, inscrito no CPF de N' 621.118.683-53.

LOCM ED HOSPITALAR LTDA CNPJ: 04.238.951/0001-54, localizada RUA Herbene, N' 425, MESSEJANA

ESPECIFICAÇÃO UND. QTDE.
VALOR

'UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

Serviço de locação de aparelho CPAP - Gerador
de ar cle pressão positiva automática nas vias
aéreas, ajustar a respiração da pressão para o
conforto máximo, com cartão de dados (180
sessões de dados sumários, cinco sessões de
dados detalhados), deixar seu clínico mudar
remotamente seus ajustes da terapia sem uma
visita, custe automático da altura, escala da
pressão operando-se: 4-20cm H20. Fonte de
.lamentação: coca. 100/240v, com manutenção e

reposição de acessórios. Incluso os seguintes
acessórios: umidiHtcador aquecido, máscara
facial/nasal em silicose, traqueia, Hlltros, cabo de
força, fonte de alimentação, cartão de memória e
bolsa para transportes

01 Serviço 84 ..===: .
oitenta reais)

R$4o.320,00
(Quarenta mil

trezentos e vinte
reais)

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 -- CGF: 06.920.167-1 - Fone:(88) 3671-2288

ⓕ

⑧
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. I QTDE.

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

Serviço de locação de apa(falho Bipap
Ventilação mecânica não invasiva, portátil e
compacta, para pacientes pediátrico e adulto
Com frequência respiratória, equipamento para
ventilação não invasiva, bi nível, gerador. de
fluxo com dois níveis de pressão, inspiratório e
expiratório, deve contemplar os dados
ventilatórios mínimo expontâneo e com
frequência programada, visor com indicadores
numéricos das pressões e frequência respiratória
programada e leitura do volume corrente
compensação automática na presença. de
vazamento maior ou igual de 60]/min:
alimentação elétrica bivolt 120/220 volts
automático. Os ajustes ventilatórios devem
permitir os intervalos de pressão inspiratório de
4 a 30 cm de H20, pressão respiratória finalde 4
a 20cm H20, pressão contínua na via aérea de 4
a 20cm H20, frequência respiratória de 30 ipm
tempo inspiratório de 0,5 a 3 segundos, rampa
programável, tempo de subida: 150-600ms: tela
de LCD para visualização da pressão
frequência, volume correto e vazamento
alarmes de falha elétrica e desconexão, com
manutenção e reposição de acessórios. Incluso
os seguinte acessórios: base umidiflcadora
aquecida, jarra para umidificador .aquecida,
mascara facial/nasal em silicone, circuito e filtro
bacteriojéglçg

02 Serviço 84 R$1.200,00
(Um mil e

duzentos reais)

R$100.8o0,00
(Cem Mil e

oitocentos reais)

Valor globalda proposta RS 141.120,00 (Cento e quarenta e um milcento e vinte reais).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Tianguá-CE, ] 5 de outubro de 2020.

Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos
Pregoeiro

Axr IK/loises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará glww:!!gDgyg:çg
' '' ''''' CNPJ: 07.735.178/0001-20 -- CGF: 06.920.167-1 -- Fone: (88) 3õzl-zzõu

iov.br